
COMUNE di
SUZZARA
Provincia di Mantova

AREA AFFARI GENERALI

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE n° 34/AMM del 30-03-2021

OGGETTO:
PRESA D'ATTO DEL DECRETO DI NOMINA DEL DOTT. BRUNO SUSIO PER LA
GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (O.I.V.) ED IMPEGNO DI SPESA



IL DIRIGENTE AD INTERIM

-VISTI:
il decreto sindacale prot. n. 31523 del 15.12.2020 con il quale • veniva
assegnato al Segretario Generale Dott.ssa Bianca Meli l’incarico di dirigente ad
interim dell’Area Affari Generali per l'anno 2021;
il provvedimento n. 31725 del 16-12-2020 con il quale il Dirigente ad Interim
Area Affari Generali Dott.ssa Bianca Meli ha conferito le funzioni vicarie
dell’Area Affari Generali alla Dott.ssa Samuela Barbieri per l’anno 2021;

-PREMESSO che:
con deliberazione n. 24 del 2 aprile 2020 il Consiglio Comunale ha approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il bilancio di previsione per il
triennio 2020/2022 e successive deliberazioni di variazione;
"con decreto del Ministero dell'Interno del 13 gennaio 2021 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 è stato differito al 31 marzo
2021";
nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2021 trova applicazione la
disciplina dell’esercizio provvisorio prevista dall’art. 163 del TUEL e dal principio
contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2, e pertanto gli
stanziamenti autorizzatori per le spese sono rappresentati dalle previsioni assestate
del 2° anno del bilancio triennale;
nel corso dell’esercizio provvisorio è possibile impegnare mensilmente, per ciascun
programma, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti,
spese correnti non superiori ad un dodicesimo delle somme previste nel secondo
esercizio dell’ultimo bilancio di previsione deliberato, ridotte delle somme già
impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale
(la voce “di cui fondo pluriennale vincolato”), con esclusione:
a) delle spese tassativamente regolate dalla legge;
b) delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) delle spese a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della
scadenza dei relativi contratti;

-VISTA la deliberazione n. 205 del 28 dicembre 2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Peg provvisorio per l’esercizio
2021 assegnando le risorse per l’esercizio 2021 ai dirigenti ed ai responsabili di P.O. sulla
base delle previsioni assestate del 2° anno (2021) del bilancio triennale 2020/2022;

-VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

-VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato
ed integrato dal D.Lgs. 126/2014;

-DATO ATTO che:
- i Comuni di Suzzara, Gonzaga, San Benedetto Po, Pegognaga e Motteggiana hanno
sottoscritto la convenzione per la gestione associata dell’organismo indipendente di
valutazione della performance (OIV) di cui all’art.14 del D.Lgs. n. 150/2009, con
decorrenza dal 01/01/2021 e per la durata di anni 3 (tre);
- con decreto del Sindaco di Suzzara, prot. n. 7863 del 16/03/2021 è stato nominato il dott.
Bruno Susio quale componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione in forma
monocratica di cui all’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 dei Comuni di Suzzara, Gonzaga, San
Benedetto Po, Pegognaga e Motteggiana;
____________________________
Determinazione numero n.34 del 30-03-2021 Comune di Suzzara

Pag. 2 di 4



- il compenso annuo lordo omnicomprensivo da attribuirsi all’OIV per l’effettuazione delle
proprie funzioni nei confronti di tutti i Comuni aderenti alla convenzione sopra citata è
stabilito in complessivi € 10.751,00;
- tale importo verrà ripartito tra gli enti aderenti secondo il seguente piano di riparto e
comunque in osservanza alla disposizione di cui all’art. 20 della predetta convenzione:

Suzzara Gonzaga San
Benedetto Po

Pegognaga Motteggiana TOTALE

Popolazione
al 31/12/2020

21.176 8.855 6.811 6.972 2 .510 46.324

Percentuali
spesa

45,71% 19,12% 14,70% 15,05% 5,42% 100%

Previsione
spesa

4.915 2.055 1.580 1.618 583 10.751

-VISTO in particolare il disciplinare relativo all’incarico, che sarà sottoscritto tra le parti e
allegato al presente atto, composto da numero 7 articoli, e disciplinante il rapporto di cui
trattasi;

-DATO ATTO che trattasi di spese obbligatorie tassativamente regolate dalla legge;

-DATO ATTO che la spesa in oggetto è esclusa dall’obbligo di richiedere il codice CIG ai
fini della tracciabilità dei flussi finanziari in quanto trattasi di prestazione intellettuale;

-ACCERTATA, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa espressa mediante il presente atto, tenuto conto
della vigente normativa generale e specifica e degli obiettivi assegnati;

-VISTO l’art. 22 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

-RITENUTO di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Di prendere atto del decreto sindacale, prot. n. 7863 del 16/03/2021, col quale è1)
stato nominato il dott. Bruno Susio, nato il 25.01.1965, P.IVA 04658070968, quale
componente monocratico dell’Organismo Indipendente di Valutazione della
Performance (OIV), per i Comuni di Suzzara, Gonzaga, San Benedetto Po,
Pegognaga e Motteggiana, da marzo 2021 a marzo 2024.

Di approvare il disciplinare di incarico, allegato al presente atto quale parte2)
integrante e sostanziale e composto di n. 7 articoli, da cui si evince che il compenso
da corrispondere al dott. Bruno Susio, è pari ad € 10.751,00 (€ 8.812,30 + €
1.938,70 IVA 22%) annui lordi omnicomprensivi.

Di impegnare per le motivazioni di cui in premessa la spesa di:3)
- € 8.960,00(comprensivo di IVA di legge) per il periodo marzo - dicembre 2021,
con imputazione al capitolo di spesa n. 107/0 denominato “Spesa per OIV” con
riferimento all’esercizio 2021 del bilancio triennale 2020-2022.

____________________________
Determinazione numero n.34 del 30-03-2021 Comune di Suzzara

Pag. 3 di 4



Di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria relativa a organismo istituzionale4)
previsto per legge e pertanto non suscettibile di pagamento frazionato in
dodicesimi.

Di dichiarare che l’obbligazione derivante dalla prestazione in oggetto sarà resa e5)
scadrà il 31/12/2021.

Di dare atto che la spesa in oggetto è esclusa dall’obbligo di richiedere il codice6)
CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari in quanto trattasi di prestazione
intellettuale.

Di accertare per l’anno 2021 la somma di € 4.864,00 in entrata al cap. 25277)
denominato “Contributi dai Comuni per gestione OIV” secondo il seguente riparto:

     € 1.713,00 dal Comune di Gonzaga
     € 1.317,00 dal Comune di San Benedetto Po
     € 1.348,00 dal Comune di Pegognaga
     € 486,00 dal Comune di Motteggiana.

Di darsi atto che la somma accertata sarà esigibile entro il 31.12.2021.8)

Di darsi atto che, ai sensi dell’art. 20 “Riparto delle spese” della convenzione di cui9)
in premessa narrativa, i Comuni aderenti alla stessa, sono tenuti a versare al
Comune di Suzzara la quota da essi dovuta entro 30 giorni dal ricevimento della
nota di riparto annuo delle spese.

Di stabilire che all’incarico conferito sarà assicurata adeguata pubblicizzazione ai10)
sensi dell’art. 11 della convenzione per la gestione associata dell’OIV.

Di autorizzare l’Ufficio Personale ad effettuare trimestralmente il pagamento su11)
presentazione di fattura da parte del dott. Susio, relativa alla prestazione resa in
qualità di OIV.

Di darsi atto di aver accertato preventivamente che i pagamenti conseguenti12)
l’impegno cui si riferisce la presente determina sono compatibili con lo stanziamento
di cassa e non pregiudicano il saldo di finanza pubblica.

Di darsi atto che si terrà conto nella predisposizione dei bilanci 2022, 2023 e 202413)
della spesa del presente incarico e dell’entrata collegata e che pertanto gli impegni
e gli accertamenti verranno effettuati con successivi atti.

Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del14)
visto di regolarità contabile da parte del Dirigente dell’Area Gestione Risorse
Finanziarie.

Il Dirigente ad interim
Dott.ssa Samuela Barbieri

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i)

____________________________
Determinazione numero n.34 del 30-03-2021 Comune di Suzzara

Pag. 4 di 4


